

Avannaa Seafood ApS

Qajaasat 27, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 75 78 59

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022

Dirigent:

.....
Bo Volfred Christensen

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Avannaq Seafood ApS |
| Adresse, postnr., by | Qajaasat 27, 3905 Nuussuaq |
| CVR-nr. | 12 75 78 59 |
| Stiftet | 14. november 2014 |
| Hjemstedskommune | Kommuneqarfik Sermersooq |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Frans Viggo Heilmann, formand Karl Peter Jakob Markussen, Næstformand Per Mikkelsen Bo Volfred Christensen Henrik Hylgaard Eriksen Peter Kristian B S Grønvold |
| Direktion | Bo Volfred Christensen, Direktør |
| Revision | EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af indhandling og fiskeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.599 t.kr. mod et overskud på 2.696 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 21.831 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 16.031.534 | 16.792.142 |
| 2 | Personaleomkostninger | -11.271.488 | -10.378.682 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -2.534.075 | -2.660.374 |
| | Resultat før finansielle poster | 2.225.971 | 3.753.086 |
| | Finansielle omkostninger | -47.991 | -85.108 |
| | Resultat før skat | 2.177.980 | 3.667.978 |
| | Skat af årets resultat | -578.712 | -972.002 |
| | Årets resultat | <u>1.599.268</u> | <u>2.695.976</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | <u>1.599.268</u> | <u>2.695.976</u> |
| | | <u>1.599.268</u> | <u>2.695.976</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Aktiekapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 5.118.000 | 12.417.652 | 17.535.652 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 2.695.976 | 2.695.976 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 5.118.000 | 15.113.628 | 20.231.628 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 1.599.268 | 1.599.268 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 5.118.000 | 16.712.896 | 21.830.896 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|---------|
| Grunde og bygninger | 20 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-10 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |
| Fryseanlæg (Grunde og bygninger) | 5 år |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 10.686.758 | 9.913.951 |
| Pensioner | 584.730 | 464.731 |
| | <u>11.271.488</u> | <u>10.378.682</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>28</u> | <u>31</u> |

3 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
|----------------------------|---------------------|------------------------------|---|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 19.197.326 | 1.966.310 | 2.437.968 | 23.601.604 |
| Tilgange | 0 | 0 | 388.382 | 388.382 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>19.197.326</u> | <u>1.966.310</u> | <u>2.826.350</u> | <u>23.989.986</u> |
| Af- og nedskrivninger | | | | |
| 1. januar 2021 | 7.795.677 | 1.645.445 | 1.050.214 | 10.491.336 |
| Afskrivninger | 1.716.000 | 320.865 | 497.210 | 2.534.075 |
| Af- og nedskrivninger | | | | |
| 31. december 2021 | <u>9.511.677</u> | <u>1.966.310</u> | <u>1.547.424</u> | <u>13.025.411</u> |
| Regnskabsmæssig værdi | | | | |
| 31. december 2021 | <u>9.685.649</u> | <u>0</u> | <u>1.278.926</u> | <u>10.964.575</u> |

4 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører udskudt skat på materielle anlægsaktiver.

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant i virksomhedens ejendom for en værdi af 6.000.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 8.782 t.kr. (2020: 10.441 t.kr.)

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Volfred Christensen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-549448651699

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-05-17 13:59:44 UTC

NEM ID 

Bo Volfred Christensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-549448651699

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-05-17 14:12:08 UTC

NEM ID 

Henrik Hyldgaard Eriksen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-950157512349

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-18 06:51:52 UTC

NEM ID 

Per Mikkelsen

Bestyrelse

Serienummer: 2fdf9ab3-5e9d-4666-a5c2-73bc415a721f

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-05-18 12:25:35 UTC

Mit 

Frans Viggo Heilmann

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-891043421129

IP: 185.198.xxx.xxx

2022-05-19 11:02:38 UTC

NEM ID 

Peter Kristian B S Grønvold

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-339273149240

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-05-20 15:12:42 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Grønland

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-22 18:49:30 UTC

NEM ID 

Bo Volfred Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-549448651699

IP: 88.83.xxx.xxx

2022-05-22 20:38:29 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>
